
     Protokół Nr 8/24 

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, które odbyło 24 października 2024 r. w godz. 13.00. – 13.07.  w sali 102,  

w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego, przy al. IX Wieków Kielc 3. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. W posiedzeniu 

uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.  

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 2. 

Lista obecności gości zaproszonych na posiedzenie jest załącznikiem nr 3. 

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  

i Spraw Rodziny –Kazimierz Mądzik. 

 

 

Przebieg posiedzenia 

 

Przewodniczący Komisji Kazimierz Mądzik otworzył posiedzenie. Radni otrzymali 

następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Informacja na temat zaległych zobowiązań Narodowego Funduszu Zdrowia z tytułu 

nadwykonań i uczestnictwa w programach lekowych zrealizowanych przez samodzielne 

publiczne zakłady opieki zdrowotnej Województwa Świętokrzyskiego.  

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla jednostek 

samorządu terytorialnego z województwa świętokrzyskiego z przeznaczeniem na 

udzielenie zasiłku celowego dla właścicieli gospodarstw rolnych, poszkodowanych w 

wyniku zdarzeń losowych związanych z niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi. 

4. Sprawy różne.   

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Projekt uchwały z pkt 3. stanowi załącznik do akt VIII sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego zaś materiały do pkt 2. są załącznikiem do akt Komisji Zdrowia, Polityki 

Społecznej i Spraw Rodziny.  

Przewodniczący Komisji, Kazimierz Mądzik poinformował radnych, że z uwagi na 

nieobecność Dyrektora NFZ, Pani Marty Pietrasiak punkt 2. porządku obrad nie będzie 

procedowany. Dyrektorzy szpitali otrzymali informację drogą elektroniczną. Przewodniczący 

zaznaczył, że zostało przygotowane pismo do NFZ z prośbą o wskazanie terminu spotkania 

dogodnego dla Pani Dyrektor, Marty Pietrasiak. Dodał, że problem z płatnością ze strony 

NFZ występuje w całym kraju a Ministerstwo Zdrowia nie wie ile pieniędzy brakuje  



w systemie aby pokryć wszystkie zobowiązania. W tym samym czasie zrealizowano obietnicę 

przywrócenia emerytur byłym funkcjonariuszom SB, co kosztowało do tej pory ponad dwa  

i pół miliarda złotych.   

Pismo dyrektora NFZ stanowi załącznik nr 4. 

Pismo z odpowiedzią Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny jest załącznikiem nr 5.  

Uwag nie zgłoszono.   

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek obrad:  

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

jednostek samorządu terytorialnego z województwa świętokrzyskiego  

z przeznaczeniem na udzielenie zasiłku celowego dla właścicieli gospodarstw rolnych, 

poszkodowanych w wyniku zdarzeń losowych związanych z niekorzystnymi 

warunkami atmosferycznymi. 

3. Sprawy różne.   

4. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Ad 2. 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla jednostek samorządu 

terytorialnego z województwa świętokrzyskiego z przeznaczeniem na udzielenie zasiłku 

celowego dla właścicieli gospodarstw rolnych, poszkodowanych w wyniku zdarzeń losowych 

związanych z niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi omówiła dyrektor Regionalnego 

Ośrodka Polityki Społecznej Elżbieta Korus.  

                                                          

Uwag nie zgłoszono. 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.  

Opinia Nr 18/24 jest załącznikiem nr 6. 

 

Ad 3. 

Sprawy różne. 

 

Radna Jolanta Madioury poinformowała, że Dyrektor NFZ odbywa obecnie bardzo dużo 

spotkań i zgodnie z informacjami jakie uzyskała, pewne środki pieniężne za programy lekowe  

dla szpitali wojewódzkich będą wypłacane. 

 

Innych uwag nie zgłoszono.    



Ad 4. 

Przewodniczący Komisji Kazimierz Mądzik zamknął posiedzenie.   

 

  

       Przewodniczący Komisji 

    Kazimierz Mądzik  

 

 

Protokół sporządziła: Maria Ganczarek 

 


